
AK ČR 05. 02. 2025 14:09:50

SZIF začal vydávat rozhodnutí na nejvýznamnější podporu BISS
27. 11. 2024

Praha 27. listopadu 2024 – Fond podpoří v roce 2024–2025 v rámci podpor Jednotné žádosti celkem
29 518 zemědělců a farmářů, jimž rozdělí více než 32 mld. korun. Konkrétně podpora BISS se vyplatí
24 811 žadatelům, kteří obdrží více než 6,3 miliardy. V drtivé většině se jedná o doplatky záloh.

Cílem  opatření  BISS  je  stabilizace  příjmů  aktivních  zemědělců,  přičemž  žadatel  musí  řádně
obhospodařovat minimálně 1 hektar zemědělské půdy s výjimkou zemědělských kultur jiná kultura,
mimoprodukční plocha, plocha s kontejnery nebo rybník. „Pro letošní rok byla sazba BISS (Základní
podpora příjmu pro udržitelnost) stanovena na 1817,84 korun na hektar,“ uvedl Josef Miškovský,
ředitel Odboru přímých plateb a environmentálních podpor.

Harmonogram administrace JŽ je průběžně aktualizován na základě aktuálního stavu implementace
administrace  jednotlivých  podpor.  O  zásadních  změnách  v  harmonogramu  budeme  žadatele
neprodleně  informovat.  Aktuální  verze  je  k  dispozici  zde:  Harmonogram  předpokládané
administrace  JŽ  2024  

Proces výplaty BISS

Výplata BISS bude probíhat od 27. listopadu 2024 na základě pravomocných rozhodnutí dle zvyklosti
dynamicky, stejnou frekvencí jako v letech minulých. Snahou Fondu je vydat příslušná rozhodnutí v
maximálním možném rozsahu včetně zajištění  samotných výplat  pravomocných rozhodnutí  v  co
nejkratších možných termínech. Výplatu budeme provádět až do 31. prosince 2024 každý pracovní
den a ve stejné intenzitě budeme pokračovat v novém roce 2025.

Výplaty finančních prostředků žadatelům na JŽ za rok 2024 budou probíhat takto:
• SZIF zahájí vydávání rozhodnutí v termínech dle harmonogramu, který je pravidelně aktualizován na
základě aktuálního stavu implementace administrace jednotlivých podpor.
• Žadatel obdrží vydané rozhodnutí na příslušný titul prostřednictvím datové schránky. Pokud se
žadatel pravidelně do své datové schránky nepřihlašuje, je rozhodnutí považováno za doručené 10.
den od momentu, kdy se v datové schránce žadatele objevilo.
• Pokud se žadatel elektronicky nebo poštou vzdá práva na odvolání ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení,
stává se rozhodnutí pravomocné následující den po dni doručení vzdání se odvolání.
• Pokud se žadatel nevzdá práva na odvolání ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení, rozhodnutí nabývá
právní moci po marném uplynutí 15 dnů.

Pokud chce žadatel peníze obdržet co nejdříve, musí se vzdát práva na odvolání, jinak poběží lhůta.
• Pravomocná rozhodnutí SZIF jsou následně Fondem postupně proplácena.

Neváhejte nás kontaktovat a aktivně komunikovat
Vážení žadatelé, naším cílem je vydat do konce roku maximální počet rozhodnutí a uskutečnit co
nejvíce plateb.  Abychom zároveň vyšli,  tak jak jste  zvyklí,  vstříc  požadavku fyzickým osobám s
případným posunem výplaty,  využijte  možnosti  odkladu,  která  platí  nadále  i  v  roce  2024.  Naši
kolegové jsou vám k dispozici v regionech nebo telefonicky na Infolince SZIF +420 222 871 871,
případně nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu na info@szif.gov.cz.

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fnepub%2F1579166639007%2F1599818436572%2F1724315527705.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fnepub%2F1579166639007%2F1599818436572%2F1724315527705.pdf


AK ČR 05. 02. 2025 14:09:50

Kontakt
Eva Češpiva
tisková mluvčí
E: press@szif.gov.cz

Pro editory:
Státní  zemědělský  intervenční  fond  (Fond)  je  akreditovanou  platební  agenturou  pro  provádění
opatření  Společné  zemědělské  politiky  financovaných  z  Evropského  zemědělského  záručního  fondu,
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a rybářského fondu. Je
zprostředkovatelem  finanční  podpory  z  Evropské  unie  a  národních  zdrojů.  V  současné  době  Fond
administruje režimy podpor 1. a 2. pilíře Společné zemědělské politiky a Národní dotace. Konkrétně se
jedná o přímé platby, tržní opatření a Rozvoj venkova. Fond rovněž administruje národní značky
kvality potravin Klasa a Regionální potravina. V současnosti má sedm regionálních odborů a dalších 65
lokalizovaných pracovišť, která poskytují služby žadatelům přímo v místě jejich působení.

Více informací naleznete na www.szif.cz.


